CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 357/2017

Sugere o nome “Samara Fátima Schons”
para  nominar  logradouro  ou  próprio
público municipal.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  o  nome  “Samara  Fátima
Schons” para nominar logradouro ou próprio público municipal.

Samara Fátima Schons nasceu no dia 10 de novembro de 1990 e em
razão de uma fatalidade veio a óbito na Unidade de Pronto Atendimento José Ivo
Alves da Rocha, a UPA da Vila Becker, após uma sucessão de atos ocorridos desde
sua internação, ocorrida no dia 27 de julho, até a data fatídica de 8 de agosto de
2016.

A presente indicação é uma forma de nos associarmos, ainda que de
forma precária, aos sentimentos dos familiares ainda enlutados pela perda na flor da
idade, de Samara Fátima Shons.

SALA DAS SESSÕES, 10 de abril de 2017.

OLINDA FIORENTIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br